
о
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКОШНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых в
2016 году планируется заключение концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации части 3 статьи 4 Федерального закона от 
21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь 
статьей 32 Устава Шекснинского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых в 2016 году 
планируется заключение концессионных соглашений (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления муниципальной собственности Шекснинского 
муниципального района О.В. Глебову.

3. Управлению муниципальной собственности Шекснинского 
муниципального района обеспечить размещение Перечня объектов, в 
отношении которых в 2016 году планируется заключение концессионных 
соглашений, на официальном сайте Российской Федерации -  torgi.gov.ru, а 
также на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 .0 2 .2 0 1 6  года № 125
п.Ш ексна

Глава Шекснинского муницип Е.А. Богомазов



Приложение 
к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 
от 29.02.2016 года № 125

Перечень объектов, 
в отношении которых в 2016 году планируется заключение 

концессионных соглашений

№
п/п

Наименование Адрес Техническая
характеристика

1 Скважина № 822 Вологодская область, Шекснинский рн., 
деревня Горка, Ершовский сельсовет

глубина 76 м

2 Скважина № 774, 
глубиной 76,0 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, Ершовский с/с, д. Потанино

глубина 76,0 м

3 Скважина № 837, 
глубиной 67,0 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, Ершовский с/с, д. Тирково

глубина 67,0 м

4 Водонапорная башня, 
высотой -  9,50 м.

Вологодская область, Шекснинский рн., 
деревня Г орка, Ершовский сельсовет

высота 9,50 м.

5 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, Ершовский сельсовет, 
д. Воркопь-д. Ершово

протяженность 
957 м.

6 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, Ершовский сельсовет, 
д. Погорелка-д. Потанино

протяженность 
920 м.

7 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский рн., 
деревня Г орка, Ершовский сельсовет

протяженность 
320 п.м

8 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Ершово, Ершовский 
сельсовет

протяженность 
2752 п м

9 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский рн., 
деревня Г орка, Ершовский сельсовет

протяженность 
400 м.

10 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, Ершовский сельсовет, д. Горка- 
д.Игнатовское

протяженность 
2630 м.

11 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, Ершовский сельсовет, 
д.Погорелка-д.Воркопь

протяженность 
679 м.

12 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, Ершовский сельсовет, 
д.Поддубье-д.Потанино

протяженность 
987 м.

13 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Ершово, Ершовский 
сельсовет

протяженность 
1530 п м

14 Водопровод для 
школы

Вологодская область, Шекснинский 
район, Ершовский сельсовет

протяженность 
2800 м

15 Сооружение Вологодская область, Шекснинский 
район, Ершовский с/с

протяженность 
3900 м

L



16 Здание Вологодская область, Шекснинский р-н, 
Ершовский с/с д. Воркопь

площадь 
29,6 кв. м

17 Сооружение Вологодская область, Шекснинский 
район, Железнодорожный с/с, 
около д. Пача

глубина 75 м

18 Канализационные
сети

Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Пача, Железнодорожный 
сельсовет

протяженность 
1200 п.м.

19 Скважина № 1399 Вологодская область, Шекснинский 
район, у д. Прогресс, Никольского 
сельсовета

глубина 
40,5 м

20 Скважина № 2520 Вологодская область, Шекснинский 
район, у д. Прогресс, Никольского 
сельсовета

глубина 
21,0 м

21 Канализационный
коллектор

Вологодская область, Шекснинский 
район, Никольский сельсовет, 
д. Прогресс

протяженность 
2329 м

22 Водопроводные
сети

Вологодская область, Шекснинский 
район, Никольский сельсовет

протяженность 
5300 м

23 Сооружение Вологодская область, Шекснинский р-н, 
с/с Никольский, д. Прогресс, ул. Новая, 

ул. Сельская

протяженность 
1227 м

24 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Нифантово, Нифантовского 
сельсовета

протяженность 
6662,0 м

25 Канализационные
сети

Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Нифантово, Нифантовского 
сельсовета

протяженность 
8136,0 м

26 Канализационная 
насосная станция № 1

Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Нифантово, Нифантовского 
сельсовета

площадь 
145,9 кв.м

27 Канализационная 
насосная станция № 2

Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Нифантово, Нифантовского 
сельсовета

площадь 
56,5 кв.м

28 Канализационная 
насосная станция № 3

Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Нифантово, Нифантовского 
сельсовета

площадь 
22,0 кв.м

29 Резервуары для воды Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Нифантово, Нифантовского 
сельсовета

2 шт. объемом 
по 150 м3 каждый

30 Водонасосная
станция

Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Нифантово, Нифантовского 
сельсовета

площадь 
115,2 кв.м

31 Водонапорная башня Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Нифантово, Нифантовского 
сельсовета

площадь 
8,7 кв.м

32 Очистные
сооружения

Вологодская область, Шекснинский 
район, с. Чаромское, Чаромского 
сельсовета

площадь 
202,1 кв. м

33 Скважина № 2613 Вологодская область, Шекснинский 
район, село Сизьма, Сиземский 
сельсовет

глубина 85,5 м



34 Скважина № 3255 Вологодская область Шекснинский 
район Сиземский сельсовет 
у с. Сизьма

глубина 72,5 м

35 Скважина № 808 а Вологодская область, Шекснинский рн., 
деревня Княже, Еремеевского 
сельсовета

глубина 35,0 м

36 Скважина № 378 Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Княже, Еремеевского 
сельсовета

глубина 52,5 м

37 Скважина № 780 Вологодская область, Шекснинский рн., 
деревня Ивашово, Еремеевский 
сельсовет

глубина 62,0 м

38 Водонапорная башня Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Княже, Еремеевского 
сельсовета

высота 10,0 м

39 Водонапорная башня Вологодская область, Шекснинский рн., 
деревня Ивашово, Еремеевский 
сельсовет

высота 12,0 м

40 Водонапорная башня Вологодская область, Шекснинский 
район, село Сизьма, Сиземский 
сельсовет

высота 9,50 м, 
диаметр 1,70 мм

41 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, Еремеевский сельсовет, 
д. Ивашово-д. Жабино

протяженность 
1950 м

42 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, Еремеевский сельсовет, 
д. Ивашово-д. Васьково

протяженность 
600 м

43 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский рн., 
деревня Княже, Еремеевского 
сельсовета

протяженность 
1840 п.м.

44 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, село Сизьма, Сиземский 
сельсовет

протяженность 
2762 м.

45 Канализационные
сети

Вологодская область, Шекснинский 
район, с. Чаромское, Чаромского 
сельсовета

протяженность 
1547 п.м.

46 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, Юроченский сельсовет, 
д. Юрочкино-д. Тяпино

протяженность 
3500,0 м

47 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Бекарево, Юроченского 
сельсовета

протяженность 
1000,0 п.м

48 Водонапорная башня Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Бекарево, Юроченского 
сельсовета

высота 8,5 м

49 Водонапорная башня Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Юрочкино, Юроченского 
сельсовета

высота 12,50 м

50 Водонапорная башня Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Юрочкино, Юроченского 
сельсовета

высота 9,0 м



51 Скважина № 2314 Вологодская область, Шекснинский 
район, Юроченский с/с, д. Юрочкино

глубина 55,5 м

52 Скважина № 2295 Вологодская область, Шекснинский 
район, Юроченский с/с, д. Юрочкино

глубина 65 м

53 Скважина № 748 Вологодская область, Шекснинский 
район, Юроченский с/с, д. Бекарево

глубина 98 м

54 Водопроводные сети 
протяженностью 2600 
п.м.

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Осютино, Угольский 
сельсовет

протяженность 
2600 п.м.

55 Водопроводные сети 
протяженностью 1000 
п.м.

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Осютино, Угольский 
сельсовет

протяженность 
1000 п.м.

56 Водонапорная башня 
высотой 10,1 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Осютино, Угольский 
сельсовет

высота 10,0 м

57 Скважина № 1008 
глубиной 22,0 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Покровское, Угольский 
сельсовет

глубина 22,0 м

58 Водонапорная башня 
высотой 9,5 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Подолец, Угольский 
сельсовет

высота 10,0 м; 
площадь 

застройки 
2,3 кв.м.

59 Скважина № 1733 
глубиной 38,0 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Подолец, Угольский сельсовет

глубина 38,0 м

60 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Подолец, Угольский сельсовет

протяженность 
675 п.м.

61 Водопроводные сети 
протяженностью 3235 
п.м.

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Покровское, Угольского 
сельсовета

протяженность 
3235 п.м.

62 Водонапорная башня 
высотой 16,0м

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Покровское, Угольского 
сельсовета

высота 16,0 м

63 Водонапорная башня 
высотой 10 м, 
диаметром 1,7 м

Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Большое Ивановское, 
Угольский сельсовет

высота 10 м; 
диаметр 1,7 м

64 Скважина № 1690 
глубиной 36,5 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Осютино, Угольский 
сельсовет

глубина 36,5 м

65 Скважина № 3032 
глубиной 17 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Покровское, Угольского 
сельсовета

глубина 17м

66 Водопроводные сети 
протяженностью 1500 
п.м.

Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Б.- Ивановское, Угольского 
сельсовета

протяженность 
1500 п.м.

67 Скважина № 1829 
глубиной 26 м, 
протяженностью 
2,25 м

Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Большое Ивановское, 
Угольский сельсовет

глубина 26 м; 
протяженность 

2,25 м.

68 Канализационные
сети

Вологодская область, Шекснинский 
район, Любомировский сельсовет, 
с. Любомирово

протяженность 
2000 п.м.



69 Скважина № 2753 
глубиной 118м

Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Думино, Любомировский 
сельсовет

глубина 118м

70 Водонапорная башня 
высотой 9,50 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Думино, Любомировский 
сельсовет

высота 9,50 м; 
площадь 

застройки 2,3 кв.м.
71 Сооружение Вологодская область, Шекснинский 

район, Любомировский с/с, 
с. Любомирово

водопроводная 
сеть, 

протяженность 
1270 м

72 Водопроводные сети Вологодская область, Шекснинский 
район, д. Думино, Любомировский 
сельсовет

протяженность 
1069 м

73 Скважина № 1026 
глубиной 20 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, Любомировский сельсовет, 
с. Братково

глубина 20 м; 
общая площадь 

4,4 кв.м.
74 Скважина № 261 

глубиной 180,0 м
Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Сухоломово, 
Любомировского сельсовета

глубина 180,0 м

75 Водонапорная башня 
Рожновского высотой 
18,5 м, диаметром 
1,7 м

Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Еремеево, Любомировский 
сельсовет

высота 18,5 м; 
диаметр 1,7 м

76 Водонапорная башня 
высотой 26 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, село Любомирово, 
Любомировский сельсовет

высота 26 м

77 Скважина № 2728 
глубиной 106,5 м

Вологодская область, Шекснинский рн, 
село Любомирово, Любомировский 
сельсовет

глубина 106,5 м; 
общая площадь 

5,1 кв.м.
78 Скважина № 1495 

глубиной 108,0 м
Вологодская область, Шекснинский рн, 
село Любомирово, Любомировский 
сельсовет

глубина 108,0 м; 
общая площадь 

4,7 кв.м.
79 Водонапорная башня 

высотой 14,0 м, 
диаметром 1,70 м

Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Чернеево, Домшинский 
сельсовет

высота 18,5 м; 
диаметр 1,7 м

80 Водопроводные сети 
протяженностью 350 
п.м.

Вологодская область, Шекснинский 
район, деревня Светилово, 
Домшинского сельсовета

протяженность 
350 п.м.

81 Водопроводные сети 
протяженностью 
1700 пог.м.

Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Чернеево, Домшинский 
сельсовет

протяженность 
1700 п.м.

82 Скважина № 2214 
глубиной 33 м

Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Чернеево, Домшинский 
сельсовет

глубина 33 м; 
площадь 33 кв.м.

83 Водонапорная башня 
высотой 14,0м

Вологодская область, Шекснинский рн, 
деревня Светилово, Домшинский 
сельсовет

высота 14,0 м

84 Скважина № 536 
глубиной 128,5 м

Вологодская область, Шекснинский 
район, около д. Светилово

глубина 128,5 м; 
площадь 7,2 кв.м.


